
 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

 

LICITACIONES PUBLICADAS POR LA PLATAFORMA DE 

CONTRATACIÓN DE LA JUNTA: Desde el día 11 a 20 de 

Noviembre de 2014.  

 

• Anuncio de licitación de Venta de 20.600 kgs. (apro x.) de aceite 

de oliva virgen lampante procedentes de la explotac ión agrícola 

del Centro IFAPA "Venta del Llano sito en Mengíbar (Jaén).  Fecha 

límite de presentación de ofertas hasta el 24/11/2014. (Publicada por 

la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 11/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Servicio de Limpieza Insti tuto de 

Biomedicina de Sevilla (IBIS).  Fecha límite de presentación de 

ofertas hasta el 27/11/2014. (Publicada por la Plataforma de 

Contratación de la Junta de Andalucía el 11/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Servicio de Servicio Mantenimiento 

Integral del Instituto de Biomedicina de Sevilla.  Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 27/11/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 11/11/2014) 

• Anuncio de licitación de servicios de soporte a los  procesos de 

inventario y facturación de los organismos adscrito s a la red 

corporativa de la  Junta de Andalucía.  Fecha límite de presentación 

de ofertas hasta el 27/11/2014. (Publicada por la Plataforma de 

Contratación de la Junta de Andalucía el 12/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Cafetería -Restaurante en la sede de la 

Delegación Territorial de Educación, Cultura y Depo rte de 

Almería.  Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 27/11/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 12/11/2014) 

• Anuncio de licitación de servicios de soporte a las  actividades de 

ingeniería y proyectos de la red corporativa de la oficina técnica 

de telecomunicaciones y del proyecto Nerea y Stream ing.  Fecha 

límite de presentación de ofertas hasta el 27/11/2014. (Publicada por 

la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 12/11/2014) 

• Anuncio de licitación de contratación de servicios de 

telecomunicaciones que permita la recepción de los canales de 

televisión digital de ámbito estatal en régimen abi erto en 

determinadas áreas geográficas en la Comunidad Autó noma de 

Andalucía.  Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 

18/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta 

de Andalucía el 12/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Planificación y compra de soportes de 

publicidad para la difusión del destino Andalucía d urante el 

periodo de Navidad así como el desarrollo de una ac ción 

especial que genere notoriedad a la campaña. Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 24/11/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 12/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Suministro de guantes no e stériles de 

latex y nitrilo (diversas tallas) con destino a los  centros 

sanitarios de Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas hasta 

el 22/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la 

Junta de Andalucía el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Suministro de prótesis vas culares 

(Subgrupo 04.02 del Catálogo del SAS) con destino a  los centros 

sanitarios de Málaga.  Fecha límite de presentación de ofertas hasta 

el 22/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la 

Junta de Andalucía el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Suministro de material de 

desinfectantes, detergentes sanitarios y productos de 

parafarmacia para la Plataforma de Logística Sanita ria de Sevilla.  

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 22/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Contratación del servicio de 

mantenimiento de las licencias del software ERP-SAP  de la 

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Anda lucía.  

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 27/11/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 13/11/2014) 

 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de 75 controles auditorías FE DER. Fecha 

límite de presentación de ofertas hasta el 27/11/2014. (Publicada por 

la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Suministro de papel para e l Grupo 

RTVA. Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 01/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de construcción de vía ciclis ta, 

señalización y aparcamientos para bicicletas en la zona del 

Poniente de la Ciudad de Almería. Fecha límite de presentación de 

ofertas hasta el 01/12/2014. (Publicada por la Plataforma de 

Contratación de la Junta de Andalucía el 13/11/2014) 

• Anuncio de licitación de dirección facultativa para  obras de 

ejecución de subestación eléctrica 66/15 KV, sector  1 El Fresno 

del Área Logística de la Bahía de Algeciras. Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 01/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Suministro prótesis repara doras, para 

los Centros de la Plataforma de Logística Sanitaria  de Jaén.  

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 19/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 14/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Suministro prótesis osteoa rticulares 

(cadera y rodillas) para los centros que integran l a Plataforma de 

Logística Sanitaria de Jaén.  Fecha límite de presentación de ofertas 

hasta el 19/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de 

la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de electrodo de iontoforesis 

con bateria para la Plataforma de Logística Sanitar ia de Almería.  

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 19/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de material de higiene y 

protección, aseo y protección de pacientes, para la  Plataforma de 

Logística Sanitaria de Almería.  Fecha límite de presentación de 

ofertas hasta el 19/12/2014. (Publicada por la Plataforma de 

Contratación de la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Servicio de Vigilancia y Seguridad del 

edificio sito en Calle tablas, 11-13, Granada . Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 01/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de dragado del canal de acces o y zona 

anexa al puerto de Adra, Almería . Fecha límite de presentación de 

ofertas hasta el 10/12/2014. (Publicada por la Plataforma de 

Contratación de la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de servicio de difusión de co ntenidos 

multimedia en streaming para los organismos adscrit os al 

catálogo de servicios telemáticos de la red corpora tiva de 

telecomunicaciones de la Junta de Andalucía . Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 09/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 14/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Implementación de un Sistema Dinámico 

de Contratación para el SErvicio de Montaje y Desmo ntaje de 

decorados para los programas de Canal Sur Televisió n, S.A.  

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 26/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 17/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Implementación de un Sistema Dinámico 

de Contratación del servicio de sonido para los pro gramas de 

Canal Sur Televisión, S.A. Fecha límite de presentación de ofertas 

hasta el 26/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de 

la Junta de Andalucía el 17/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de  Implementación de un Sistema Dinámico 

de Contratación del Servicio de grúa-cabeza calient e para los 

programas de Canal Sur Televisión, S.A.  Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 26/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 17/11/2014) 

• Anuncio de licitación de suministro, entrega e inst alación en su 

caso, de armarios de datos con destino a centros pú blicos 

dependientes de la  Consejería de Educación, Cultur a y Deporte . 

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 22/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 17/11/2014) 

• Anuncio de licitación de contratación de los servic ios de 

coordinación y gestión técnica a los ensayos clínic os y estudios 

observacionales independientes y multiprovinciales donde la 

Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud como pr omotor . 

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 28/11/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 17/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de mobiliario corporativo 

para los centros de trabajo VEIASA de Guadalhorce-L os Prados 

(Málaga), Galaroza (Huelva) y La Rinconada (Sevilla ). Fecha límite 

de presentación de ofertas hasta el 09/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 18/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de  Contratación de un seguro colectivo de 

accidente e invalidez para el personal de la Agenci a Pública 

Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía y  SSFF. Fecha 

límite de presentación de ofertas hasta el 04/12/2014. (Publicada por 

la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 18/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Contrato de servicio de li mpieza y 

gestión de residuos de las sedes judiciales de Mála ga y 

provincia . Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 

29/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta 

de Andalucía el 19/11/2014) 

• Anuncio de licitación de suministro de piensos y le chos para el 

servicio de producción y experimentación animal del  Instituto de 

Biomedicina de Sevilla . Fecha límite de presentación de ofertas 

hasta el 05/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de 

la Junta de Andalucía el 19/11/2014) 

• Anuncio de licitación de Impresión de Guías Práctic as y Guías 

Temáticas Profesionales . Fecha límite de presentación de ofertas 

hasta el 29/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de 

la Junta de Andalucía el 19/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Servicio de personal para la atención al 

alumnado en el comedor escolar en centros docentes públicos 

dependientes de la Delegación Territorial de Almerí a de la 

Consejería de Educación, Cultura y Deporte, durante  el curso 

2014-2015. Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 

28/11/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta 

de Andalucía el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de vigilancia, seguridad y me dios técnicos 

edificio Coliseo, Sevilla . Fecha límite de presentación de ofertas 

hasta los quince días desde su publicación. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de redacción de proyecto de e jecución y 

estudio de seguridad y salud, dirección de obra, di rección de 

ejecución de obra y coordinación de seguridad y sal ud y estudio 

geotécnico para nuevo C3 en zona El Almendral en Ma irena del 

Aljarafe (Sevilla) . Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 

29/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta 

de Andalucía el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de obra de reparación del col ector de 

pluviales existente bajo el cuarto de armadores. Pu erto de la 

Atunara (La Línea de la Concepción - Cádiz). Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 16/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 20/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Servicio de limpieza en la s zonas 

comunes y en el espacio ocupado por la Delegación d el 

Gobierno y la Delegación Territorial de Agricultura , Pesca y 

Medio Ambiente en el Edificio Administrativo de uso  múltiple de 

Málaga . Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 29/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de material de cirugía 

craneomaxilofacial: cierres craneales (Subgrupo 15. 03 del 

catálogo del SAS), con destino al Hospital Universi tario Reina 

Sofía, adscrito a la Plataforma de Logística Sanita ria de Córdoba . 

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 29/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de material específico de 

quirófanos (Subgrupo 01.11 del catálogo del SAS), p ara la 

Plataforma de Logística Sanitaria de Córdoba . Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 11/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de desinfectantes sanitarios 

para la Plataforma de Logística Sanitaria de Jaén . Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 29/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 20/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de  Suministro de material fungible de 

diálisis (Subgrupo SU.PC.SANI.01.21-Material especí fico para 

nefrología) para la Plataforma de Logística Sanitar ia de Almería . 

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 29/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de  Suministro de sustitutivos de la sangre 

y soluciones para perfusión (fluidoterapia sueros) para la 

Plataforma de Logística Sanitaria de Almería . Fecha límite de 

presentación de ofertas hasta el 29/12/2014. (Publicada por la 

Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de servicios de mantenimiento  integral de 

edificios del Parque Tecnológico de Andalucía S.A. Málaga . 

Fecha límite de presentación de ofertas hasta el 03/12/2014. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 20/11/2014) 

• Anuncio de licitación de servicio de auditoría para  la verificación 

de gastos del proyecto Europeo MED DESIRE . En trámite. 

(Publicada por la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía 

el 20/11/2014) 



 
 
 
 
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA 

C/ San Lorenzo 20, 29001 MÁLAGA - Tlfno.: 952 06 06 23 -   Fax: 952 06 01 40 -  www.cem-malaga.es - e-mail: cem@cem-malaga.es 

• Anuncio de licitación de Servicio de cafetería-rest aurante en el 

edificio administrativo Torretriana, así como la in stalación y 

explotación de máquinas expendedoras de bebidas y p roductos 

alimenticios. Sevilla . Fecha límite de presentación de ofertas hasta 

el 05/12/2014. (Publicada por la Plataforma de Contratación de la 

Junta de Andalucía el 20/11/2014) 

 


